Deinde veroin his privatis publicisque tantis necessitati­
bus,cum totaspes salutis utique in patrocinio tutelaque Patris
coelestis consistat, magnopere vellemus, studium precandi
constans et cum fiducia coniunctum reviviscere. — In omni
magno christianae reipublicae tempore, quoties Ecclesiae
usuvenit, ut vel externis pcriculis, vel intestinis premeretur
incommodis, praeclare maiores nostri, sublatis in. coelum
suppliciter oculis, docuerunt, qua ratione et unde lumen
animi,unde vim virtutis et apta temporibus adiumenta petere
oporteret. Inhaerebant enim penitus in mentibus illa IESU­
CHRISTI praecepta,Pe/zte et dabitur vobis (1) ; oportet semper
orare et non deficere(2).Quibus resonat Apostolorum vox :

r. Matth. VII, 7. — 2. Luc. XVIII, r.
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szue intermissione orate (1!): obsecro igitur primum omnium
fter? obsecrationes,orattoues,postulationes,gratiarum actiones
pro omnibus hominibus (2). Quam ad rem non minus acute
quam vere illud Ioannes Chrysostomusscriptum persimilitu­
dinemreliquit: quo modo homini, cum nudus idemque egens
rebus omnibus suscipiatur in lucem, manus natura dedit,
quarum operes ad vitam necessarias sibi compararet; ita in
iis, quae sunt supra naturam, cum nihil per se ipse possit,
largitus est Deus orandifacultatem, qua ille sapienter usus,
omnia quae ad salutem requiruntur, facile impetraret. —
His ex rebus singuli statuite, Venerabiles Fratres, quam
sit gratum et probatum Nobis studium vestrum in prove­
hendasacratissimi ARosarz?religione his praesertim proximis
annis, Nobis auctoribus, positum. Nequeest silentio prae­
tereunda pietas popularis, quae omnibus fere locis videtur
in eo genere excitata: ea tamen ut magis inflammetur ac
perseveranter retineatur, summa cura videndum est. Idque
s? insistimus hortari, quod non semel idem hortati sumus,
nemo mirabitur vestrum, quippe qui intelligitis , quanti
referat, Rosariz Marialis apud christianos florere consuetu­
dinem, optimeque nostis, eam esse huius ipsius spiritus pre­
cur, de quo loquimur, partem et formam quandam pulcher­
rimam, eamdemque convenientem temporibus, usu facilem,
utilitate uberrimam.

Quoniam vero Iubilaei prior et maximusfructus, id quod
supra indicavimus, emendatio vitae et virtutis accessio esse
debet, necessariam nominatim censemus eius fugam mali,
quod ipsis superioribus litteris Encyclicis designare non
praetermisimus. — Intestina intellierimus ac prope dome­
stica nonnullorum ex nostris dissidia,quae caritatis vinculum,
vix dici potest quanta cum pernicie animorum,solvunt aut
certe relaxant. Quam rem ideo rursus commemoravimus
hoc loco apud vos, Venerabiles Fratres, ecclesiasticae disci­
plinae mutuaeque caritatis custodes, quia ad prohibendum
tam grave incommodum volumusvigilantiam auctoritatem­
que vestram perpetuo esse conversam. Monendo,hortando,
— —— —— — —— ————— -— — — — —Ó—À

r. I 'Thessal. V, 17. — 2. 1]Timoth. 1I, r.
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increpando date operam, ut omnes so//te:£i szmt servare
unitatem spiritus in vinculopacis,utque redeant ad officium,
si qui sunt dissidiorum auctores, illud in omni vita cogitan­
tes, Unigenitum Dei Filium in ipsa supremorum appropin­
quatione cruciatuum nihil a Patre contendisse vehementius,
quam ut inter se diligerent, qui crederent aut credituri
essent in eum, 47 omnes unum. sint, stcut tu, Pater, in sne,et
&go1n fe, ut et ipsi in nobis unum stnt (1).

Itaque de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum
Apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, ex illa
ligandi atque solvendi potestate, quam Nobis Dominuslicet
indignis contulit, universis utriusque sexus Christi fidelibus
plenissimam peccatorum omnium indulgentiam, ad gene­
ralis Iubilaei modum, concedimus, ea tamen conditione et
lege, ut intra spatium anni proximi MDCCCLXXXVI
haec, quaeinfra scripta sunt, effecerint.

Quotquot Romae sunt cives hospitesve Basilicam Late­
ranensem, item Vaticanam et Liberianam s adeant:
ibique aliquandiu pro Ecclesiae catholicae et huius Aposto­
licae Sedis prosperitate et exaltatione, pro extirpatione
haeresum omniumque errantium conversione, pro christia­
norum Principum concordia ac totius fidelis populi pace et
unitate, secundum mentem Nostram pias ad Deum preces
effundant. Iidem duos dies esurialibus tantum cibis utentes
ieiunent, praeter dies in quadragesimali indulto non compre­
hensos, aut alias simili stricti iuris ieiunio ex praccepto
Ecclesiae consecratos praeterea peccata sua rite confessi
sanctissimum Eucharistiae sacramentumsuscipiant, stipem­
que aliquam pro sua quisquefacultate, adhibito in consilium
Confessario, in aliquod pium conferant opus, quod ad
propagationem et incrementum fidei catholicae pertineat.
Integrum unicuique sit, quod malit, optare: duo tamen
designanda nominatim putamus, in quibus erit optimecol­
locata beneficentia, utrumque, multis locis, indigens opiset
tutelae, utrumque civitati non minus quam Ecclesiae
fructuosum,nimirum:przvataspuerorumscholas et Seminarta
Clericorum.
- — —

1. lo. NVII, rr.
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Ceteri vero omnes extra Urbem ubicumque degentestria
templa, a vobis, Venerabiles Fratres, aut a vestris Vicariis
seu Officialibus, aut de vestro eorumve mandato ab iis qui
curam animarum exercent designanda, 2s, vel, duo tantum
si templa fuerint, 7er, vel, si unum, sexzes, dicto temporis
intervallo adeant ; item alia opera omnia, quae supra com­
memorata 'sunt, peragant. Quam indulgentiam etiam
animabus, quae Deo in caritate coniunctae ex hac vita
migraverint, per modum suffragii applicari posse volumus.
Vobis praeterea potestatem facimus, ut Capitulis et Con­
gregationibus tam saecularium quam regularium, sodalita­
tibus, confraternitatibus, universitatibus, collegiis quibus­
cumque memoratas Ecclesias processionaliter visitantibus,
easdem visitationes ad minorem numerum pro vestro
prudenti arbitrio reducere possitis.

Concedimusvero ut navigantes et iter agentes, ubi ad sua
domicilia, vel alio ad certam stationem sese receperint,
visitato sexzes templo maximo seu parochiali, ceterisque
operibus, quae supra praescripta sunt, rite peractis, eamdem
indulgentiam consequi queant. — Regularibus vero personis
utriusque sexus, etiam in claustris perpetuo degentibus, nec
non aliis quibuscumque tam laicis, quam ecclesiasticis, qui
carcere, infirmitate corporis, aut alia qualibet iusta caussa
impediantur, quominus memorata opera, vel eorum aliqua
praestent, concedimus, ut ea Confessarius in alia pietatis
opera commutare possit, facta etiam potestate dispensandi
super Communionem cum pueris nondum ad primam Com­
munionem admissis. Insuper universis et singulis Christi fide­
libus, tam laicis quam ecclesiasticis, saecularibus ac regulari­
buscuiusvisOrdinis et Instituti,etiam specialiter nominandi,
facultatem concedimus, ut sibi ad hunc effectum eligere
possint quemcumque presbyterum Confessarium tam saecu­
larem quam regularem ex actu approbatis : qua facultate
uti possint etiam Moniales, Novitiae, aliaeque mulieres intra
claustra degentes, dummodo Conífessarius approbatus sit
pro monialibus. — Confessariis autem, hac occasione et
durante huius Iubilaei tempore tantum, omnes illas ipsas
facultates largimur, quas largiti sumus per litteras Nostras

22
DECEMBRIS

1ó85.

£rivilegia.

180 ENCYCLICA ' QUOD AUCTORITATE APOSTOLICA.,,

Apostolicas Ponfzfices maximi datas die XV mensis fe­
bruarii anno MDCCCLXXIX,iis tamen omnibus exceptis,
quae in eisdem litteris excepta sunt.

Ceterum summa cura studeant universi magnam Dei
parentem praecipuo per id tempus obsequio cultuque
demereri, Nam in patrocinio sanctissimae Virginis a A'osarzo
sacrum hoc Iubilaeum esse volumus ipsaque adiutrice
confidimus, non paucos futuros, quorum animus detersa
admissorum labe expietur, fideque,pietate,iustitia non modo
in spem salutis sempiternae, sed etiam in auspicium paca­
tioris aevi renovetur.

Quorum beneficiorum coelestium auspicem paternaeque
Nostrae benevolentiae testem vobis, et Clero populoque
universo vestrae fideivigilantiaeque commisso apostolicam
Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXII decembris
MDCCCLXXXYV,Pontificatus Nostri anno octavo.

LEO PP. XIII.

Ad principem Othonem Bismarck
DE COMMISSO PONTIFICI MUNERE

CONTROVERSIAM POLITICAM
GERMANOS INTER ET HISPANOS ORTAM

COMPON ENDI.
ELENS UII... ILL. UELLILLILILELILLLILFLILLILLIPDPTTITLPTITITIIM

UM de Carolinis insulis in eas, quae a Nobis DECRIS
propositae fuerant, conditiones auspicato con- $4;

» venerit, laetum ea re animum Nostrum serenis­
5 &simo Germaniae Imperatori significandum cura­
vimus. Sed eadem animi sensa declarare Tibi quoque volu­
mus, amplissime Princeps, qui ut illa Nobis controversiaadcomponendumproponeretur,tuofuistiiudiciotuaque. Powfex
sponte auctor. Immoprofiteri libet, id quod res est, si va- 5/7/77v
rias difficultates,inter curam negotii, expedire licuit,magna KH
quidem ex parte studio constantiaeque tribuendum tuae,
cum obsequi operae Nostrae ab initio ad extremum perrexce­
ris. Itaque gratam Tibi voluntatem testamur, quod tuo
potissimum consilio oblata Nobis occasio est peropportuna
ad exequendum, concordiae gratia, munus valde nobile:
non illud profecto inter res gestas Sedis Apostolicae novum,
sed optari longo intervallo desitum : quamvis nihil fere sit,
quod cum Romani Pontificatus ingenio naturaque tam
luculenter consentiat. Tu quidem iudicium tuum libere 5 cerea:
secutus, et rem ex veritate magis,quam ex aliorum opinione 727"^ipso i" foto
aut more aestimans, nihil sane dubitavisti, quin acquitati "44 er­
Nostrae confideres. Qua in re aut apertam aut tacitam ap- MM
probationem virorum incorrupte iudicantium visus es habcre
comitem : libentibus nominatim toto orbe catholicis, quos
certe mire capere habitus Parenti ac Pastori suo debuit
honos. Civilis prudentia tua plurimum sane valuit ad pa­
riendam tantam Imperio Germanico magnitudinem, quan­
tam agnoscunt et fatentur universi : illud autem, quod con­
sentaneum est, hoc tempore spectas, ut stet et floreat
quotidie magis Imperium, potentia ad diuturnitatem opi­
busque munitum. Sed minime fugit sapientiam tuam,
quantum virtutis ad incolumitatem ordinis publici rerum­
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que civilium in ea potestate resideat, quae geritur a Nobis,
maximesi fuerit, omni amoto impedimento, ad agendum
libera. Liceat igitur praecipere cogitatione futura, et ex iis,
quae acta sunt, auspicium capere reliquorum. Interea aliquod
ut habeas a Nobismetipsis cum facti, tum voluntatis Nostrae
testimonium, Te per has Litteras renuntiamus Equitem
Ordinis militiae Christi : cuius insignia dignitatis una cum
his ipsis litteris ad te perferri iussimus. Denique fausta
Tibi omnia ex animo adprecamur.

Datum Romae apud S. Petrum die XXXI decembris
MDCCCLXXXV,Pontificatus Nostri anno octavo.

LEO PP. XIII.

n ReHABANA
EPISTOLA ENCYCLICA

DE REI CATHOLICAE IN GERMANIA

CONDITIONIBUS.

Ad Episcopos Borussiae *

AMPRIDEMNobis in votis erat, Venerabiles
Fratres, vos alloqui, ut de praesentibus rei
catholicae in Germania conditionibus vobiscum
ageremus. — Illud valde optabamus,singulari

quadam ratione, testari magnitudinem paternaecaritatis ac
studii, quo vos et dilectos vestros filios complectimur:
simulque vobis gratulari de sollicitudine illa plane aposto­
lica, qua vos omnes, Venerabiles Fratres, in gregem vestrum
animatos inflammatosque conspicimus. Intelligimus prae­
sertim curas, quas constanter adhibuistis, ut catholici homi­
nes,fidei vestrae concrediti, nunquam sea virtute, a pietate,
a salutis via abduci paterentur. — Maxime etiam cordierat,
vobis patefacere animi solatium atque oblectationem, quam
percipimus tum ex summavoluntate, qua universi catholici
homines Germaniae vobis adhaerescunt, vobisque dicto
audientes sunt, tum ex disciplina et concordia, quae inter
ipsos magis magisque invalescit.

Quod antea non licuit, placet praestare modo per hanc
epistolam, quam ultro ad vos damus, spem bonam animo
foventes fore ut, divinae Providentiae beneficio, cito dies
affulgeat, qui religioni et Ecclesiae in Germania laeta me­
liorum rerum initia afferat.

Neminem vestrum latet, Venerabiles Fratres, mutuam
concordiam, quae haud brevi annorum spatio inter hanc
Apostolicam Sedemet Borussiae Regnum fauste feliciter
intercesserat, magnis ex improviso perturbationibus fuisse
obnoxiam, ob eas praesertim latas leges, quibus catholici
cives in grave discrimen et angorem adducti sunt. — At
haec calamitas, quae Decessorem Nostrum fel. rec. Pium
IX acNos etiam magno dolore affecit,occasionem praebuit,
moderante Deo, quamobrem tum Pastorum tumFidelium
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Germaniaevirtus et in avita fide constantia maiorem in mo­
dumeluceret. Quae quidem virtus et constantia eo maiori
commendatione digna cst, quod, cum illi strenuam caussae
Ecclesiae tuendae operam darent, nunquam a fide et obse­
quio maiestati Principis debitooinumquama patriae caritate
descesserint ; et obtrectatoribus suis re ipsa ostenderint,
non civilium rationum respectu, sed religione officii,quae
opus Dei sanctum et inviolatum haberi iubet,sese unice
moveri. — Hinc factum est, ut summus ipse meritorum
auctor ac remunerator Deus non modoin vos, Venerabiles
Fratres, sed etiam in universum Dioecesium vestrarum
populum amplissima bonitatis et gratiarum suarum munera
effuderit. Eo enim opem suam largiente, licet, novarum
legum caussa, imminueretur in dies inter Borussiae fideles
sacerdotum numerus, et in pluribus curialibus Ecclesiis
deessent qui sacra fidelibus administrarent; licet viri falla­
ces, veterum catholicorum sibi nomine imposito, novas pra­
vasque doctrinasserentes, discipulos post se abducere fraude
deceptos conarentur, vidimus tamen cum gaudio dilectos
filios catholicos e Germania fidem patrum suorum integre
firmiterque tenere ; nusquam se insidiis magistrorum nequi­
tiac pervios praebere ; sed christiani animi magnitudine
pericula vincere, et tanto maiore in Ecclesiam studio moveri
quanto asperioribus molestiis eam exerceri conspiciebant.

Quibus ex rebus magnae virtutis et gloriae, dolorem a
Nobis susceptum ob memoratas leges levari sensimus ; ac
pio cordis affectu Deo laudes gratiasque egimus, qui filiorum
suorum animis robur illud mirabiliter indiderat ; et oblata
occasione facere non potuimus, quin vestram istarumque
catholicarum gentium virtutem merita commendatione
palam ornaremus. — Sed Apostolico ministerio Nostro,
quo vigilare cogimur ne Ecclesiae status ullum detrimen­
tum capiat, neu interior vita eiusdem Ecclesiae ullis pertur­
bationibus obnoxia sit, ea omnia haud satis erant, nisi pari­
ter quantum in Nobis auctoritatis et studii est, id omne ad
removendas praesentium temporum difficultates contulisse­
mus. Quapropter nulli pepercimus curae, nullum praetermi­
simus officium,ut eae leges revocarentur, quae diuturnas
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Ecclesiae angustias, vobisque magnam laborum segetem
pepererunt. Ac tantum Nobis studium fuit et inest adhuc
animorestituendi solidis innixám fundamentis concordiam
ac pacem, ut declarare supremis rerum Moderatoribus non
omiserimus, propositum esse Nobis usque eo Nos morigeros
eorum voluntati praebere, quo perdivinas leges et conscien­
tiae officium liceret. Quin immo hoc ipsum propositum Nos
manifestis patefacere argumentis non dubitavimus; destina­
tumque animo habemus, nihil etiam in posterum praeter­
mittere,quod restituendae firmandaeque concordiae conferre
videatur.

At vero, ut hoc quod votis et spe Nostra prosequimur
auspicato contingat, praecipue curandumest, ut a publicis
legibus exulent quae contraria sunt rationibus catholicae
disciplinae in eo quod sanctius et antiquius pietati fidelium
est ; itemque quae libertatem impediunt Episcoporum
propriam, Ecclesias suas regendi ad normas divinitus con­
stitutas, atque instituendae in sacris Seminariis ad canoni­
carum sanctionum praescripta iuventutis. — Quamquam
enim sincero pacis studio teneamur,non tamenfas est Nobis
contra ea, quae divinitus constituta et sancita sunt, quid­
quam audere; pro quibus profecto, si ad ea tuenda opusesset
extremaquaeque perpeti, exemplo Decessorumnostrorum,
non dubitaremus.

Vos autem, Venerabiles Fratres, non ignari estis quaesit
intima Ecclesiae natura, et qualem ipsam divinus eius con­
ditor constituerit, quaeque iura exinde dimanent, quorum
vim convellere aut detrectare nemini licet. Nimirum, uti Nos
ipsi litteris Nostris encyclicis 7s/07tale De? nuperrime
declaravimus, Ecclesia societas est supernaturalis atque in
suo ordine perfecta. Quemadmodum enim id sibi proposi­
tum habet,ut filios suos ad aeternam beatitudinem adducat,
ita divinitus datis praesidiis et instrumentis est pracdita,
quibus eos aeternorum bonorum compotesfaciat, inceptans
in terris et in huius viae militia aedificium, quod supremum
fastigium supremumquedecus est habiturum in coelis. Ad
solam autem Ecclesiam pertinet statuere de iis quae inte­
riorem eius vitam spectant, cuius ratio a Christo Domino
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restitutore salutis nostrae fuit constituta. Hanc potestatem
liberam et nemini obnoxiam unum penes esse Petrum et
successores eius Christus iussit, ac sub auctoritate et magis­
terio Petri penes esse Episcopos in suis cuiusque Ecclesiis :
quae Episcoporum potestas natura sua disciplinam Cleri,
tum in iis quae ad sacra munera, tum in iis quae ad sacer­
dotalis vitae rationem pertinent, praecipue complectitur:presóyterium| entiEpiscopocoaptatum| est.sicut.chordae
citharae(!*).

Cum porro sacerdotalis ordo, tam sublimis ministerii
haeres, aliis post alios succedentibus, nunquam sui dispar
saeculorum cursu renovetur, cumque opussit, ut qui in hunc
ordinem vocati sunt, sinceritate doctrinae et innocentia
vitae, quantum fieri potest, eorum vestigiis insistant, quos
Christus primos fidei satores elegit, nemini dubium esse
potest, non aliis quam Episcopis ius munusque esse docendi
et instituendi iuvenes, quos Deussingulari beneficio ex ho­
minibus assumit, ut sint ministri sui ac dispensatores myste­
riorum suorum. — Ac sane, si ab iis quibus dictum est,
docete omnes gentes, religionis doctrinam homines debent
excipere, quanto validiori iure ad Episcopos cura pertinet,
ea quam potiorem duxerint ratione, eorumque docentium
ope quos maxime probaverint, sanae doctrinae pabula tra­
dendiiis, qui pro suo ministerio sal terrae futuri sunt,et pro
Christo apud homines legatione functuri? Nec solum hoc
gravissimo muncre obstringuntur Episcopi, sed eo insuper
ut vigilantiam suam bono alumnorum sacri ordinis imper­
tiant, eosque mature imbuantsolidae pietatis sensibus, qua
dempta,nec ii sacerdotii honore digni sunt, nec muneribus
eius rite implendis pares esse possunt.

Vos certe, Venerabiles Fratres, ratione atque experientia
edocti, optime nostis quam arduum sit, quam diuturnilabo­
ris opus tales iuvenes fingere et instituere. Cum enim qui
primoribus annis Deum elegerunt in haereditatem suam, ex
Apostolorum Principis praecepto teneantur se ipsos vivam
virtutis continentiaeque formam oculis christiani populi
exhibere, ii mature discant oportet, sub magisterio Episco­
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porum ac delectorum moderatorumdisciplina, cupiditatibus
suis dominari, terrena despicere, coelestia appetere, quorum
et cogitatione muniti et amore inflammati, facilius possint
inter mundi corruptelas caste integreque versari. Oportet
insuper ut cito assuescant constanti et impavido esse animo
in munere explicandae populis tuendaeque catholicae veri­
tatis, quam mundusspernit ac pertinaci odio prosequitur.
Quid sane, Venerabiles Fratres, expectandum esset, si cum
tempora incidunt, quae vehementiorem postulant pro
tuenda Ecclesiae caussa dimicationem, sacri ordinis viri,
sanctae disciplinae et caritatis ope, in id iampridem com­
parati non sint ut Episcopis suis cum fideadhaereant, eorum
excipiant voces, et aspera quaeque pro IESU CHRISTI no­
mine proferre non vereantur ? Scilicet iuvenilium annorum
disciplina, quae in Seminariis aliisque sacrae institutionis
sedibus traditur, ea est qua sacrorum alumni, procul ab hu­
manarum curarum aestu, ad apostolica ministeria rite
obeunda informantur, et ad quaeque vitae incommoda
atque ad omne laborum genus laeto animo subeundum in
salutem animarum. Ea est quae efficit,vigilantibus ac prae­
sidentibus Episcopis delectisque ab iis presbyteris diuturna
sacrae disciplinae peritia spectatis, ut alumni discant aequa
lance metiri vires suas et quid ipsae valeant agnoscant : ac
Pastores vicissim, compertis cuiusque ingeniis et moribus,
scienter decernere possint, qui sint ex iis sacerdotii honore
digni, et cavere ne quis immerito aut praepostere sacris or­
dinibus initietur. At qui poterunt huiusmodi salutares
fructus haberi, nisi plena sacris Pastoribussit facultas impe­
dimenta removendi et opportunis ad id assequendum utendi
praesidiis ? — Qua in re, quoniam nationis vestrae homines,
praeter alia ornamenta, armorum quoque gloria excellunt,
passuri ne unquam essent qui rei publicae praesunt, ut qui
iuvenes rudimenta militiae ad ducendos ordines ct bellica
munera administranda in militaribus institutis accipiunt,
ab aliis potius quam a peritis bellicae artis scientiam armo­
rum ediscerent, atque ab aliis magis quam ab idoneis mi­
litiae magistris disciplinam castrorum, usum rerum et
martios spiritus haurirent?
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Ex his facile intelligitur cur a vetustissimis Ecclesiae
temporibus RomaniPontifices et catholici Episcopi omnem
curam gesserint, ut candidatis sacri ordinis contubernia con­
stituerent, in quibus eos aut per se ipsos, aut probatis adhi­
bitis magistris, quos interdum e sacerdotibus Cathedralis
Ecclesiae legebant, ad litteras, ad severiores doctrinas et
praecipue ad mores sua vocatione dignos excolerent. Adhuc
hominum memoria celebrantur domus olim ab Episcopis et
coenobitis clericis excipiendis apertae, atque inter eas
illustris adhuc fama viget Patriarchii Lateranensis, ex quo,
velut ex arce sapientiae et virtutis, Pontifices maximi et
Antistites sanctimonia ac doctrina clari prodierunt. Ac tanti
momenti hoc studium accurataediligentisque clericorum di­
sciplinae,et tam necessarium visum est,ut iam inde ab initio
saeculi sexti Synodus Toletana,de zzsquosvoluntasparentum
a primis infantiae annis clericatusofficiomanciparat, statuerit
observandum ut mox cum detonsi vel ministerium lectorum
contraditi essent, zn domoEcclesiae sub Episcopali praesentza
a Praeposito sibi deberent. erudiri, — 1nde liquet quam
graviiustaquede caussavehementercontendamus,vestrarum
Dioecesium Seminaria ad eas normas constitui, ordinari
atque componi, quas Concilii Tridentini Patres, ut notum
pervulgatumqueest, tradidere. Nec alia profecto fuit caussa
cur Apostolica Sedes, cum inter romanos Pontifices et su­
premos rerum publicarum Moderatores pactionum foedera
pro variis temporum rationibus inita sunt, diligenter in iis
cautum consultumque sacris Seminariis voluit, et Episco­
porum ius in iis regendis, alia quavis potestate exclusa,
sartum tectumque esse curavit. Cuius rei perspicuum inter
alia documentum praebent Apostolicae litterae, quarum ini­
tium De salute animarum, quae a fel. rec. Pio VIII Deces­
sore Nostro die decima octava iulii anno MDCCCXXXI
editae fuere, conventione ab Eo inita cum Borussiae Rege,
in qua de nova Dioecesiumdescriptione agebatur.

Sit igitur integrum, sit liberum ius et potestas Episcopis
in Seminarioum palaestra mansuetae Christi militiaefingen­
dae conferre operam ; sit integrum sacerdotes iudicio suo
deligere alios aliis ministeriis praeficiendos, ac nulli impe­
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dimento obnoxios pastorali suo munere tranquille perfungi.
Ex his autem, quae ediximus,videtis, VenerabilesFratres,

quam vere iusteque declaratum a Nobis fuerit, ad faustam
stabilemque concordiam, summis votis tamdiu expetitam,
inter potestatem utramque ineundam, opusesse latas leges
ita componi, ut necessaria ad vivendum agendumqueliber­
tas Ecclesiae salva supersit. Ac Nos confidimus viros qui
rei publicae gubernacula tenent, aequos se caussae nostrae
praebituros, eaque Nobis praestituros, quae vi sanctissimo­
rum iurium postulamus.

Nec vero postulata Nostra talia sunt, ut ex iis quidquam
imperantibus de sua dignitate et potestate decedat ; quin
immo ex ipsis magnae in bonum publicum solidaeque
dimanantutilitates. Quae enim a vobis,Venerabiles Fratres,
et a cooperatoribus vestris in ministerio verbi populis docu­
menta traduntur in iis, quae ad eorum officia erga civilem
auctoritatem pertinent, huc maxime redeunt: scilicet om­
nem animam potestatibus sublimioribus subditam esse
debere zo solum propter iram, sed etiam propter. conscien­
4a: (1);publica onera aequo animoferenda; a turbulentis
consiliis et molitionibus abstinendum; caritate fraternitatis
invicem dilectionem exhibendam, mutuaqueofficia in homi­
num societate cum fide servanda. Quod si maior, quam
nunc est, cooperatorum vestrorum evaderet numerus, ex
hoc incremento una etiam eorum augeretur manus, quorum
est tam salutaria humanae societati documenta in populos
propagare; simulque facilius possent destitutae iamdiu
rectorum suorum solatio paroeciales ecclesiae probatorum
sacerdotum curae committi :quod catholicorum vota maxime
flagitant.

Sunt praeterea, ut nostis, Venerabiles Fratres, in huma­
nae societatis sinu plura publicarum perturbationum semina,
veluti passim dispositi ignes, qui saevum minitantur incen­
dium, in quibus praecipue se cífert operariorum caussa,
quae rei publicae moderatorum sollicitos habet animos,
rationem quaerentium qua impendentibus periculis occur­
rant, viamque obstruant sec/arum asseclis, qui ia omnem

1. Rom. XIII, 5. *
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occasionem excubant crescendi ex publicis malis, resque
novas, magno cum rei publicae detrimento, moliendi. —
Atqui mirum est quantum hac ipsa in re de humanasocic­
tate mereri Ecclesiae ministri, opera sua, possunt; quod et
in aliorum temporum procellis et calamitatibus scimus con­
tigisse. Sacerdotes enim, qui pro sui ministerii ratione cum
inferiorum ordinum hominibus quotidianam pene consuetu­
dinem habent et cum iis solent familiariter intimecue
versari, labores et dolores penitus norunt eius generis homi­
num; saucia eorumdem corda propius intuentur; et oppor­
tuna auxilia, documenta ex divinae religionis fontibus
depromentes, nati apti sunt ea solatia et remedia aegris
animis afferre, quae maxime praesentium malorum lenire
sensum, fractas revocare vires possunt, et praecipites in
turbulenta consilia animos compescere.